Misalnya sidang istbat penetapan awal bulan Syawal, digelar pada hari ke-

28 atau 29 Ramadhan untuk menentukan awal bulan Syawal. Adapun waktu

sidang tersebut biasanya digelar pada sore hari, seperti sidang itsbat penetapan

awal bulan Syawal pada tahun 1432 H/ 2011 M kemarin dimulai pada jam 16.30

WIB.
33

Dan langsung dipimpin oleh Menteri Agama sendiri. Namun, sebelum

menyelenggarakan sidang itsbat terlebih dahulu ada beberapa tahapan persiapan

yang dilakukan oleh Kementerian Agama. Secara teknis pelaksanaanya dilakukan